Ali dari Desa Kelaling dan H.Ismail dari Desa Jekulo, Kecamatan Jekulo.

Tahun 1930/1931 penambahan bangunan serambi masjid atas dukungan H. Nor Ali Amir dan buruh

pabrik rokok Tjap Amir Djekulo (pabrik telah lama ditutup operasionalnya). Pada 13 Februari 1969

dibentuk panitia pembangunan masjid dan pada Senin Kliwon 14 Dzulhijjah 1388 H/3 Maret 1969

M hingga 14 Dzulhijjah 1389 H/20 Februari 1970 M masjid diperbesar lagi atas dukungan H.

Ma’ruf pemilik pabrik rokok Djambu Bol (PR Djabu Bol kini sudah tutup produksi).

Pendiri Ponpes pertama di Kauman Jekulo adalah K. Yasir yang memiliki menantu bernama

K. Yasin. Ponpes K. Yasir tak mendapat perhatian generasi berikutnya sehingga tak berkembang.

Kitab Minhajul Abidin. Pada Ramadan 2019, digunakan mengaji oleh warga lelaki saja dengan

santri, sebagaimana jadwal berikut.

Jadwal mengaji Kitab pada Ramadan 1440 H/2019 M di Masjid Baitussalam Kauman

Jekulo

No Kitab Waktu Pengasuh

1.

2.

3.

4.

5.

Tafsir Jalalain

Bulughul Maram

Tadarus al-Quran

Al-Adzan wal Iqomah

Al-Uqubat fi ad-

Dunya

Pukul 07.00

Bakdal dzuhur

Bakdal ashar

Bakdal tarwih

Bakdal tarwih

K.H Sanusi

K.H Ahmad Saiq

K.H Hambali